CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sanctis Felice et Eusebio martyribus. Cap[itulum]. xxvij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](#)

Liber

sanctitate dle qua p̄diferat: ad xp̄m e carne mi
gravit. s. vñ. nouēbis. Sepultusq; i monaste
rio claraullenſi: miraculis & signis refulgēs.
De sanctis Felice et Eusebio
martyribus.

Elx pres
byter & eusebi⁹
monachus apud
taracina campa
nile ciuitate pas
si sunt tempore claudii impe
ratoris sub leontio filio leon
i⁹ prefidis. Cum enī prefati
sc̄i viri corpora sc̄orū marty
rum cesarii et iuliani sepelis
sent: de quibus supra dictum est kalendas no
uembris. & multos gentiles ad christi conuer
sos baptizarent. Leontius filius quandam
leontii prefidis: qui ad christum etiam conuer
sus: statim ut baptismum perceperat: ad xp̄m
migraverat: de quo etiam dictum est supra. iti.
kalendas nouembri⁹ predictos sanctos mars
tyres detinuit: & tamen populi tumultu⁹ missio
spiculatoro nocte eos in carcere decollari fe
cit. Quorum corpora ad littus proiecta: quar
tus presbyter iuxta corpora sanctorum cesarii
& iuliani sepelivit nonas nouembri⁹.

De sancto Leonardo confes
sore.

Lap. xxviii.

Leonard⁹
confessor apud a
quitanie prouinciam ciuitate le
mouicensem cla
ruit tempore anastasi⁹ impera
toris: qui in prouincia gallia
rum claris parentibus oruſ
collaterabilibus videlicet clo
douel regis francorū: ab eodē
rege de sacro extitit fonte levatus ob nobilius
parentum amore charissimū: quē sanctus remi
gius remensis archiep̄pus baptizauit: et in di
scipulū susceptum salutaribus disciplinis in
struxit. Cum autem idem archiep̄pus a regibus
francor̄ obtinuisse: ut quandocunq; ipi reges
ad ciuitatem remensem venirent: omnes in
clusi in carceribus libere dimisi abire possent.
Ad imitationem boni magistri iuuenis leonar
dus hoc ipsum a rege impetravit: ut quicquid in
carceribus detineretur: si eos ipse visitare vel
let: continuo soluerentur. Et ubique carce
ros esse audiebat: ad eorum liberationem festi
nus p̄operabat. Unctos etiā egros ad se ve
nientes: quacumq; detēcos infirmitate sanabat.
Rex igitur ad se accersiuit eū: quē secū in pala
cio a quo tempore manere coegit: rogās ut inde
nusq; discederet: donec tempore congruo ipi ep̄i

Décimus

scopatū aliquē donaret. Erat enī iam clericus
humilis & mansuetus. Leonardus ḥo pontificis
catum renuit: & solitudinē portus affectā: pa
larium regis relquist: et cū fratre suo liphardo
verbū dei annūciā aurelianum deuenit: atq;
apud quendam cenobitā nomine maximūnum
aliquo tempore māsic. Cum autē liphardus sup
rispā ligeris mātionē solitaria elegisset: de quo
supra in eius legenda dictum est. iti. noī. iunq;
Leonardus ḥo per admonitionē spūsanci in
aquitania predicare disponeret: osculantes se
abiuicē discesserūt. Leonardus igitur per bis
turcam ciuitatē transiens nouelle fidei xp̄ias
nos sanctis p̄dicationib⁹ confirmabat: & multa
operando miracula plurimos adhuc incredu
los cōuertebar. Demū in quadā filia nomine
panū habitare cepit: que a ciuitate lemovicē
per decem miliaria distabat: et quo rex sepius
causa venationis accedebat: & in aulam regis
in media filia constructam diuertebat. Accidit
autē vt die quadā rex ibidez cū regina & familia
venaret: & regina pregnā illuc causa delecta
tionis egressa partu periclitaret. Cum autē rex
et familia reginā iam pene defunctā lugerent:
nec ei per medicos: qui cum rege erāt: subueni
ri posset: et vir del per nemus transiens lugen
tium voces audisser: pietate cōmotus illuc ac
cessit: & a rege vocatus irrōutū. Interrogans
autē quis esset: cum se remigā discipulū respon
sisset. Rex ex bono magistro bona de discipu
lo spem astumpit: & ipsum ad reginā introdu
xit rogans vt suis p̄ccibus de recuperata con
iuge & edita prole duplex gaudium obtineret.
Tunc sanctus orationē fidit: & quod rex pete
bat primū impetravit. Ei⁹ rex multa in auro
et argento obtulit: sed ille oīa recusauit: dicens
se nullis indigere: nisi vt tantū in aliqua fluvia
soli christo famulari posset. Cum autē rex totū
illud nemus ipsi tradere vellet: noluit nisi tan
tū accipe quātū una nocte posset cū suō scello
circuire. Quod rex libertissime adimplenit: ubi
cum duobus fibi adiūcis socijs monasterij cō
struxit: & in multa ibidez abstinentia deges deo
seruit. Ecclesiā etiā in honore dei genitricis
fabiscuit: & altare sancti remigij in ea posuit.
Cum autē aqua fibi per unum militare distaret
putrum siccum ibidem fodit fecit: quē suis ora
tionibus aqua vsc̄q; in presens scaturiente reple
uit: locum autē ipsum a nobili ipi rege cōcessum
nobilitacū appellauit. Ibi ergo tāris miraculis
coruscauit: vt quicquid eius nomē in carcere
inuocasset: mot rupeis vinculis nullo contra
dicente liberari abiret: et suas eidem carceres
aut compedes presentarēt. Quoz plures seū
manebant: & eius exemplo sanctitatis ibidem
domino seruiebant. Familie quoq; sepm ex
eius stirpe venditis omnibus & pauperibus di
stributis ad eum venerunt: & distributo eisdem
nemore ibi cum ipso in dei seruicio p̄māserunt.